EDITAL Nº 048/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
REFERENTE A 2ª FASE DO EDITAL Nº
002/2021-DRA/PROGRAD E EDITAL Nº
038/2021-DRA/PROGRAD E, CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE UNIÃO DA VITÓRIA PARA O ANO LETIVO
DE 2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

- Edital nº 038/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), da 2ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de União da Vitória da
Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º. Para a modalidade de “Portador de Diploma de Curso Superior”, o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital),
deverá enviar ao e-mail: <andrea.oliveira@unespar.edu.br>, no período de 09 a 14 de junho do corrente ano, a seguinte
documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 3º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar
da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail:
<andrea.oliveira@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado recurso será enviado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 4º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 08 de junho de 2021.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (2ª FASE) -

CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

201151 KLEBER LUCAS SKUBISZ 1º MATEMÁTICA DEFERIDO

201093 ANDRESSA CAROLINE FACCIONI 1º MATEMÁTICA DEFERIDO

200540 JÉSSICA CORTEZENDICITI 1º MATEMÁTICA DEFERIDO

200039 GABRIEL VERGOPOLAN MILESKI

2º LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS
DEFERIDO

157902 DELEON OLIVEIRA SANTOS 1º LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO

200338 MARIANA CRISTINA ANTUNES 2º LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO

201101 MARCOS AURÉLIO BALABAN

1º GEOGRAFIA
DEFERIDO

200929 AIRTON DCOVSKIJOSÉ VLA

1º GEOGRAFIA
DEFERIDO

190064 MELIANE APARECIDA DA ROSA 1º LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO

200076 VIVIANE CANDIDO DA SILVA 1º LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO

201060 NAIARA LUIZA BASTOS 1º LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO

200783 SUELLEN LORENA DE FÁTIMA CUSTÓDIO 1º LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO

200716 FERNANDA VILLELA BONI 2º LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO

- ELAINE MARTINS DERINGER L. DE SOUZA 1º LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO

- VIVIAN MICHELLI IVAZ DE OLIVEIRA QUADROS 1º LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL DEFERIDO

200792 GABRIEL GAWLOUSKI 1º HISTÓRIA DEFERIDO

200955 DANIEL SANTOS DA SILVA 1º FILOSOFIA DEFERIDO

200681 DANIEL PAULOWSKI 1º FILOSOFIA DEFERIDO

200191 ROSANA MAGALI SILVA DE OLIVEIRA 1º QUÍMICA DEFERIDO

190062 SIMONE RAQUEL DOS SANTOS 1º PEDAGOGIA DEFERIDO

MODALIDADE: REINGRESSO DE ESTUDANTE COM MATRÍCULA CANCELADA

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

201062 BRENDA GABRIELE DE CASTRO
1º

PEDAGOGIA INDEFERIDO
FALTA DE
DOCUMENTAÇÃO

200199
MIRIAM ROBERTA CHICANOSKI
WOLNHEVITZ

1º
PEDAGOGIA INDEFERIDO

SOLICITAÇÃO FORA DO
PRAZO

200880 ANDRESSA ALVES DE LIMA
2º

LETRAS-PORTUGUÊS/INGLÊS INDEFERIDO
MATRÍCULA ATIVA
NO CURSO

200287 KELI APARECIDA PEDROSO KINAGE
1º

GEOGRAFIA INDEFERIDO
SOLICITAÇÃO FORA DO
PRAZO